Thare cum septuaginta annos natus esset, genuit Abraham et Nachor, et Aran, patrem Lot, qui mortuus est ante Thare patrem suum, et postea vixit Thare centum triginti quinque annos, et mortuus est, cum facti essent omnes dies ejns ducentorum quinque annorum. Erat autem iste statuarius, ex lapidibus et lignis deos fingens et venditans. Mundi ætas usque ad vigesimam generationem et ad dies ejus fuit circiter trium millium trecentorum viginti duorum annorum, nec ullus unquam hominum ortu præcedentiam videtur filius ante patrem mortuus esse, sed patres ante filios, quos hæredes rerum suarum relinquiebant. Neque de Abel aliquis loquatur; non enim naturali morte defunctus est, sed violenta nece. Ex quo enim Thare æmulum se Deo constituit sua ipsius arte effingens idola, similia his quæ fecerat jure reportavit, ad æmulationem ipsa quoque provocatus a suo ipsius filio. Interiit enim Aran in igne quem incendit Abram ut combureret idola patris sui. Cum enim ingressus esset Aran ad auferendum ea, combustus cum iis interiit; ideoque mirans divina Scriptura indicavit dicens: « Et mortuus est Aran coram Thare patre suo. » Abram enim, cum quatuordecim esset an-

Varie lectiones et notæ.

<sup>1</sup> πεκαυμένοις τ. ε. ὁ πλάνος Par. 2. <sup>2</sup> ἀπώλοντες cod. <sup>3</sup> ματαίολογίαν secunda manu. <sup>4</sup> 2444 (3114). <sup>5</sup> Ὁ δὲ γε Ν. ὁ υἱὸς Σερούχ (quod indicium est excerptiorum O. <sup>6</sup> οὐ' l. ροθ' LXX. <sup>7</sup> ρκ' (1) ut Chr. pasch. et Gen. xi, 25 Hebræus et Græcus, ρκ' ? <sup>8</sup> σβ' l. τκα' LXX, σα' cod. σι' O. <sup>9</sup> 2373 (3184). — Ced. 47, 11. ἐκ γυναικὸς Ἐδνας θυγατρὸς Ἀβραάμ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ I. eo, Ced. <sup>10</sup> Ἀφραν καὶ τὸν Ν. Leo, Ἀράμ καὶ τὸν Ν. Ced. <sup>11</sup> ἔτη ρλε ὁ Θάρρα O. <sup>12</sup> 2238. <sup>13</sup> 3319. <sup>14</sup> γτβ' Georg. continuatus, γτδ' Eus. Chr. i. 45γ. <sup>15</sup> Gen. xi, 28. <sup>16</sup> ρδ' Ced. 48, 4, sed Glyc. 246, 12 e Geor-gio δ'. <sup>17</sup> τότε Par.

uorum, et in sacra initiatus esset, increpat patrem suum dicens: « Cur homines errare facis ob lucrum noxium? Non alius est Deus nisi qui in caelis est, qui uniuersum mundum creauit, » et sic dicitur Dei cogitatione dignus esse habitus. Videns enim cunctos homines creaturis seruietes, et visibilia sub variis deorum cognominibus adorantes, circumibat quotidie afflictus et Deum verum exquirens sincera mente. Et sic aspiciens caelum modo splendidum, modo tenebrosum, apud se dicebat: « Non est hoc Deus »; similiter et solem et lunam, unum quidem absconditum et obscuratum saepe, alteram deficientem et evanescentem, dicebat: « Nec ista quidem dii sunt »; imo stellarum cursum et motum curiose perscrutans (erat enim astronomiam a patre edoctus), nec in illis nec in aliis visibilibus inueniens horum auctorem, gravatatur valde et despondebat animum. Cujus desiderium et votum videns qui finxit corda nostra et intelligit in omnibus operibus suis, apparuit ei, et invitavit ut in terram promissionis iret, dicens: « Egredere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et veni in terram quam monstrabo tibi. » Confestim idola sua partim frangit, partim incendi seceditque cum patre suo de terra Chaldaeorum, et cum venisset in Charan, mortuus est pater ejus. Et egressus illinc iterum, juxta verbum Domini, venit cum uxore sua Sara et Lot filio fratris sui et universa ipsorum substantia in terram Chanaan sibi debitam, quam Chanaanæ tyrannice tenebant ut terram hostilem. De quo Clemens Romanus, philosophus et magni Petri vere discipulus, ita loquitur: « Cum faines facta esset, relicta terra Chanaan, Abram abiit in Ægyptum. Cum autem uxorem ejus Sara rex Abimelech rapuisset, statim hunc Deus exauinavit et terrore perculit; simul et membrorum languorem induxit, dixitque ei: « Redde mulierem viro, quia propheta est, et orabit pro te, et vivet: si vero non reddideris, scito quod morieris tu et quaecumque tibi sunt. » Et ita impollutam Sara recepit Abram, et precatus est, et sanatus est Abimelech a languore, et omnes domestici ejus a plaga quam Deus immiserat. Ideo postea tanquam justum e. Dei servum coluit eum rex, et animum advertit iis quæ ab illo dicebantur, et magister pietatis et doctrinæ factus est (Abram) Ægyptiis. » Primus enim, ut ait Josephus, Abram creatorem Deum prædicavit, et primus cum in Ægyptum descendisset, arithmeticam et astronomiam docuit, anabilisque ita et honoratus factus est, et dignatus est rex ab illo discere astrologiam et magiam, utpote viro eruditissimo et Chaldaeo; astrologia enim et magia a Magusæis